



Uniwersytet Medyczny
w Poznaniu

Wiadomości naukowe UMP

15 lutego 2022 r.

Nauka

Uzyskaj dofinansowanie konferencji naukowej

W ramach kolejnej odsłony programu Ministerstwa Edukacji i Nauki – [Doskonała Nauka](#), ogłoszono nabór wniosków w dwóch modułach.

Pierwszy z nich to **wsparcie konferencji naukowych** – w ramach którego jest dofinansowywana realizacja projektów polegających na organizacji konferencji naukowych prezentujących osiągnięcia naukowe, w tym najnowsze wyniki badań naukowych lub prac rozwojowych. Maksymalna wysokość dofinansowania w tym module może wynieść nawet **400 tys. zł.**

Drugi z modułów to program **wsparcia monografii naukowych** – w ramach którego można uzyskać dofinansowanie wydania monografii naukowych o wysokim poziomie naukowym i istotnym znaczeniu dla rozwoju nauki lub wzrostu polskiej gospodarki, prezentujących osiągnięcia naukowe. Maksymalna wysokość dofinansowania może wynosić 80 tys. zł.

W ramach ww. dwóch modułów **uczelnie mogą zgłosić maksymalnie po 5 wniosków.** Z tego powodu o tym, które wnioski zostaną wysłane z Uczelni, decydować będzie data pełnego przygotowania dokumentacji aplikacyjnej przez wnioskodawcę i zgłoszenia tego faktu w Dziale Nauki (kierownik Działu – mgr Karolina Michalak). Nabór wniosków trwa **do 18 marca br.**

Nowe konkursy Fulbrighta

Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta ogłosiła nabór wniosków w trzech nowych programach.

W ramach [Fulbright Specialist Program](#) można uzyskać sfinansowanie kosztów pobytu (od 2 do 6 tygodni) specjalisty ze Stanów Zjednoczonych, który w polskiej uczelni będzie realizował wspólne badania naukowe albo prowadził wykłady i/lub warsztaty dla społeczności akademickiej.

Dzięki [Fulbright Junior Research Award](#) osoba przygotowująca rozprawę doktorską może uzyskać stypendium (trwające od 4 do 10 miesięcy) w amerykańskiej uczelni, instytucji badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, w czasie którego będzie realizowała prace badawcze powiązane z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej.

Natomiast [Fulbright Senior Award](#) to program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA przez okres od 3 do 10 miesięcy. Stypendium skierowane jest do pracowników i pracowniczek badawczych ze stopniem naukowym doktora.

Zgłoszenia przyjmowane są ze wszystkich dziedzin z wyłączeniem projektów wymagających bezpośredniego kontaktu z pacjentem. **Nabór wniosków kończy się w kwietniu i maju br.**

Nauka w UMP

Już w najbliższy czwartek (17.02) o **godz. 12.00** na kanale Nauka w UMP (aplikacja MS Teams) odbędzie się kolejne spotkanie społeczności akademickiej UMP, którego celem jest umożliwienie szybszego przepływu wiadomości w obszarze szeroko rozumianych spraw naukowych toczących się w UMP.

Na najbliższym spotkaniu będziemy gościć **p. mgr. Jacka Wajdę – Dyrektora Centrum Innowacyjnej Technologii Farmaceutycznej (CITF)**, który przedstawi nam misję i zasady funkcjonowania Centrum.

Link do spotkania dostępny jest [tutaj](#).

Nagrody i stypendia

Nagroda Prezesa Rady Ministrów

Jak co roku, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ogłosiła nabór wniosków o Nagrodę Premiera.

Nagroda może być przyznana za (1) wyróżniającą się rozprawę doktorską lub (2) wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego, lub (3) osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, w tym działalności wdrożeniowej.

W przypadku nagrody za wyróżniającą się **rozprawę doktorską** pod uwagę będzie brane znaczenie przedmiotu oraz poziom innowacyjności rozprawy dla rozwoju nauki, społeczeństwa lub gospodarki, w skali międzynarodowej, kraju lub regionu.

W przypadku nagrody za **wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego** uwzględniać się będzie znaczenie osiągnięć dla rozwoju nauki, społeczeństwa lub gospodarki (w skali międzynarodowej, kraju lub regionu), a także poziom aktywności naukowej realizowanej w krajowych oraz zagranicznych uczelniach, instytucjach naukowych lub instytucjach kultury.

Wreszcie, w przypadku nagrody za **osiągnięcia w zakresie działalności naukowej** (w tym działalności wdrożeniowej) pod uwagę będą brane (a) poziom innowacyjności i nowatorstwa uzyskanego osiągnięcia, (b) znaczenie uzyskanego osiągnięcia dla rozwoju gospodarki, (c) znaczenie uzyskanego osiągnięcia dla dziedziny nauki, (d) aktywność lub zaangażowanie w zakresie kierowania zespołem badawczym realizującym projekty finansowane w drodze konkursów krajowych lub zagranicznych, (e) nowatorstwo, znaczenie lub użyteczność wykorzystanych wyników badań naukowych lub prac rozwojowych oraz (f) aktywność w zakresie komercjalizowania wyników działalności naukowej oraz know-how związanego z tymi wynikami.

Wnioski wraz z załącznikami – **wyłącznie w wersji elektronicznej** – należy przesyłać na adres karolinamichalak@ump.edu.pl do dnia **11 kwietnia 2022 r.**

Dokumenty do pobrania dostępne są [tutaj](#).

Krótkoterminowe granty badawcze DAAD

Podstawowym celem programu firmowanego przez Niemiecką Centralę Wymiany Akademickiej jest umożliwienie zrealizowania młodym pracownikom nauki (zarówno przed jak i po doktoracie) części swoich prac badawczych w niemieckich instytucjach naukowych.

Adresatami konkursu są przede wszystkim doktoranci oraz młodzi pracownicy nauki i naukowcy, którzy ukończyli studia magisterskie i mają otwarty lub planują otworzyć przewód doktorski.

W wyjątkowych przypadkach o stypendium mogą się starać osoby z tytułem licencjata lub bardziej doświadczeni naukowcy, którym nadano już stopień naukowy doktora.

Czas trwania finansowania wynosi od jednego do sześciu miesięcy.

Wysokość miesięcznego stypendium wynosi 861 euro dla osób, które dopiero zakończyły studia magisterskie lub **1200 euro dla doktorantów i doktorów.**

DAAD finansuje również koszty ubezpieczenia oraz wypłaca dodatek na podróż.

W sposób priorytetowy traktowane są wnioski osób, które w przekonujący i dobrze zaplanowany sposób przedstawiły swój projekt badawczy lub szkoleniowy, oraz posiadają obiektywne osiągnięcia akademickie.

Nabór wniosków trwa **do 2 maja br.**

Więcej informacji o programie dostępnych [tutaj](#).

Kontakt

Dział Nauki, Zarządzania Projektami i Współpracy z Zagranicą - mgr Karolina Michalak
(karolinamichalak@ump.edu.pl)